
                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. 051/6103202 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 
Direzione Regionale dell'Emilia Romagna 

________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 Prot. n. 461 del 22 marzo 2018 

 
Oggetto: Affidamento diretto del servizio di pulizia e igienizzazione di n. 31 tende 

frangisole installate presso la Direzione Provinciale, Via Marco Polo, 60 – 

Bologna. 

 Determina a contrarre. 

 

  

Premesso che: 

 

- Questa Direzione Regionale ha richiesto alla ditta Sunbreak srl di procedere, 

gratuitamente, alla riparazione di n. 31 tende frangisole fornite dalla stessa ed 

installate presso l’immobile di via Marco Polo 60, Bologna, in quanto 

malfunzionanti; 

- Con mail del 13 marzo e del 15 marzo 2018, la società Sunbreak srl ha 

manifestato la necessità di eseguire l’igienizzazione e pulizia del prodotto 

prima del suo ripristino. Detto intervento è stato ritenuto “indispensabile per 

poter permettere al personale di lavorare in condizioni igienico-sanitarie” 

ottimali; 

- La società Sunbreak srl si è offerta di eseguire il suddetto intervento al costo di 

euro 95,00 per singola tenda; 

- Questa Direzione Regionale, valutato quanto rappresentato dalla Ditta e 

considerato che la riparazione delle tende frangisole in oggetto è necessaria al 

fine di garantire standard climatici adeguati degli ambienti di lavoro, procederà 

nella forma dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del 

D.lgs. 50/2016;  

- con Disposizione Organizzativa n. 2 del I febbraio 2018, prot. n. 147, il 

Direttore Regionale dell’Emilia Romagna ha delegato la propria competenza a 

disporre l’affidamento diretto a fornitore unico al Funzionario Delegato 

dell’Ufficio Risorse Materiali, dott.ssa Maria Giuseppina Baglivo, per gli 

acquisti fino ad euro 40.000,00; 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle 

Procedure 



                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. 051/6103202 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO DELL’UFFICIO RISORSE MATERIALI  

DOTT.SSA MARIA GIUSEPPINA BAGLIVO  

DETERMINA 

 

 

- di procedere all’affidamento diretto a fornitore unico alla Sunbreak Srl, con 

sede in via S. Rocco 245, Giavera del Montello (TV), delle attività di pulizia e 

igienizzazione di n. 31 tende frangisole della sede di Via Marco Polo 60, 

Bologna. 

 

A tal riguardo stabilisce: 

 

a) l’oggetto del contratto è costituito dal servizio di pulizia e igienizzazione di n. 

31 tende frangisole; 

b) l’importo del contratto è quantificato in complessivi € 2.945,00 (IVA 

esclusa); 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata con modalità 

elettronica; 

d) la spesa relativa al servizio in oggetto andrà ad incidere sul budget economico 

della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

e) le funzioni di Responsabile del Procedimento e di Direttore dell’esecuzione 

del contratto saranno espletate, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 dalla 

dott.ssa Maria Giuseppina Baglivo, nella sua qualità di funzionario delegato 

dell’Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna 
       

     Bologna,   

 

                                                                  Per il Direttore Regionale Rossella Orlandi 

                                                                                Il funzionario delegato 

                                                       Maria Giuseppina Baglivo 


